Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования «Ермаковская станция юных техников»

Приказ; № 29 - ос

от «06» апреля 2020 года

об организации обучения с применением
электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий в организациях
дополнительного образования

На основании указа Губернатора Красноярского края от 04.04.2020
года №81 -уг «О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края
от 27.03.2020 №71-уг «О дополнительных мерах, направленных на
предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной
2019-nCoV, на территории Красноярского края», приказа Управления
образования администрации Ермаковского района №85-ос приказываю:

1. Организовать обучение по дополнительным общеобразовательным
общеразвивающим программам с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий с 6 апреля по 30 апреля 2020
года;

2. Педагогам дополнительного образования проинформировать
обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации
обучения с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий и условий такого обучения всеми доступными
способами.

3. Методисту разработать Порядок применения дистанционных
образовательных технологий при реализации дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ в МБОУДО
«Ермаковская СЮТ»; Учебный план дистанционного обучения по
дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам с
06.04.2020г. в МБОУДО «Ермаковская СЮТ». Обеспечить контроль за
дистанционным образованием в МБОУДО «Ермаковская СЮТ».

4. Ответственными за дистанционное обучение в объединениях
назначаются следующие педагоги дополнительного образования:

Тренев Василий Владимирович -  «Мотоконтруирование»;
Жуков Виктор Александрович -  «Автоконструирование»;
Кичаева Алёна Владимировна -  «Легоконструирование»;
Попов Олег Геннадьевич -  «Робототехника»;
Соколов Владимир Николаевич -  «Конструирование малогабаритной

техники»;
Титлов Алексей Владимирович -  «Моделист-конструктор»;

Ш и л  ен  ков  Павел Г  еннадьевич -  «Начальное
м оделирование».

4 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М БО У Д Й ^Й
ьН’ЛИЧ

«Ьрмаковокая
//О  v „> о ,  х 'c l -с Ъ

‘ ''• I
a — o- _• tv • J 1 о to o’ ь& 7> |

X0 -

.... //
^ScLiisa®^

A .B,

техническое

Кичаева